平成23年11月９日

各   位

会 社 名 パ ル ス テ ッ ク 工 業 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長   熊 谷 正 史

（コード番号 ６８９４ 東証第二部）
問合せ先 取締役        鈴 木 幸 博

（ＴＥＬ．０５３－５２２－５１７６）

業績予想の修正に関するお知らせ

業績の動向等を踏まえ、平成23年５月13日に公表した通期（平成23年４月１日～平成24年３月31日）の業績予

想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

  平成24年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年４月１日～平成24年３月31日）

                                       （金額の単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 2,500 18 11 6 0円44銭

今回修正予想（Ｂ） 1,500 △576 △544 △550 △40円15銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △1,000 △594 △555 △556

増 減 率 （ ％ ） △40.0 － － －

（参考）前年同期実績 2,576 19 42 23 1円75銭

２．業績予想の修正理由

当社の主力である光ディスク関連機器・装置は、新たな開発ニーズが少ないことに加え、生産設備の需要が

低迷していることから、厳しい受注環境が続いております。また、その他の特殊機器・装置につきましては、

３Ｄスキャナとナノ加工装置関連の一部に回復の兆しが見られるものの、全体的に設備需要が低迷しているこ

とから厳しい状況が続いております。
今後の見通しにつきましても、円高や景気の不透明感から設備投資の凍結や先送りなどにより早期の回復は

困難であり、非常に厳しい経営環境が続くものと思われます。引き続き、受注確保に向けた取組みや新製品の

市場投入を急ぐとともに、徹底した諸経費の削減を行なってまいります。
以上の理由により、平成24年３月期の業績予想を修正いたします。

（注）上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因(経

済情勢の急激な変化、関連業界の動向等)により異なる結果となる可能性がありますのでご注意願います。